证券简称:渤海租赁

公告编号: 2022-052

渤海租赁股份有限公司

关于控股子公司 Avolon Holdings Limited 与马来西亚航空 集团下属子公司签署《意向书》的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1. 本意向书的签署仅为双方达成的意向性约定,不具有强制约束力,后续双方还需根据商业洽谈情况签署正式购买协议、租赁协议及相关附属协议。本次交易尚存在不确定性,提请投资者注意投资风险。
 - 2. 本意向书的签署不会对公司本年度财务状况、经营成果产生重大影响。
- 3. 公司将根据本次交易的进展情况及时履行相应的决策审批程序和信息披露义务。

一、意向书签署概况

近日,渤海租赁股份有限公司(以下简称"渤海租赁"或"公司")之控股子公司 Avolon Holdings Limited(以下简称"Avolon")通过全资子公司 Avolon Aerospace Leasing Limited(以下简称"AALL")在马来西亚布城与马来西亚航空集团(Malaysia Aviation Group,以下简称"马航集团")下属全资子公司签署了《意向书》。AALL 拟与马航集团开展 20 架 A330-900NEO 型飞机租赁项目,由马航集团下属全资子公司马来西亚航空(Malaysia Airlines Berhad)实际使用。上述飞机将于 2024 年起陆续交付。

二、交易对方介绍

马航集团是一家国际化的航空产业集团,业务范围涵盖航空运输、航空服务、电子商务和旅游服务。其航空运输业务服务于国际、国内和细分市场等,下属航空公司包括马来西亚航空、Firefly、MASwings和AMAL等。

马来西亚航空为马来西亚载旗航空公司,由马来西亚国家政府全资持有。目前,马来西亚航空机队规模为97架,其中包括Avolon向其出租的4架飞机。

是否存在关联关系: 否。

三、意向书主要内容

- 1. 10 架售后回租飞机租赁: AALL 拟受让马航集团下属全资子公司向空中客车公司购买 10 架 A330-900NEO 型飞机的购机权利,在飞机交付时经营租赁予马来西亚航空实际使用。
- 2. 10 架自有订单飞机租赁: AALL 拟将 10 架 A330-900NEO 型自有订单飞机在飞机交付时经营租赁予马来西亚航空实际使用。
 - 3. 飞机交付时间:上述 20 架飞机将于 2024 年起陆续交付。
- 4. 交易生效条件: 本意向书的签署仅为双方达成的意向性约定, 不具有强制约束力, 后续双方还需根据商业洽谈情况签署正式购买协议、租赁协议及相关附属协议。

四、意向书对上市公司的影响

随着亚太区域航空市场从新冠疫情的影响中逐步恢复,本次交易的达成有利于提升公司亚太区域飞机租赁市场份额,有利于巩固和加深公司与航空公司、飞机制造商及发动机制造商的长期合作关系。本次交易涉及的飞机将于2024年起陆续交付,本意向书的签署不会对公司本年度财务状况、经营成果产生重大影响,对公司未来年度经营成果将产生积极影响。

五、风险提示

- 1. 本意向书的签署仅为双方达成的意向性约定,不具有强制约束力,后续双方还需根据商业洽谈情况签署正式购买协议、租赁协议及相关附属协议。本次交易尚存在不确定性,提请投资者注意投资风险。
- 2. 本次交易涉及的飞机将于 2024 年起陆续交付,本意向书的签署不会对公司本年度财务状况、经营成果产生重大影响。
- 3. 公司将根据本次交易的进展情况及时履行相应的决策审批程序和信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

特此公告。

渤海租赁股份有限公司董事会 2022年8月15日